## De immortalitate anime

ipsum interfecit. Fuit alius Lato filius supradicti vir bellicosus: de quo Frontinus de re militari refert: quod dum in bello contra macedonie regem pugnaret equo plapsus: cum se recollegisset: animaduertit gladium cecidisse evagina: quem fortiter recuperavit: vulneratis hostibus ad suos redit. Quod exemplum adeo romanos accedit ad plius: et macedones terruit: ut macedones vincerentur. Fuit et alius Lato qui Marcus Lato dicebat filius supradicti et nepos Censorini qui consul in africa diem clausit extremum. Fuit vero aliis Lato qui et Pocius filius predecessor Marci Latoris: qui uticensis dominus: qui in utica lybie ciuitate se occidit. Et de hoc loquitur Lactantius in autoritate allegata. Causa autem fuit ut non subiungere a cesare: quoniam ipse pompeianas partes fuerat secutus. De quo Augustinus libro i. de ciuitate dei. c. xxxviii. dicit quod non fortitudine: sed impatiens se pererit. Quod confundit deberent utriam animae negantes immortalitatem: quoniam doquidem et ipsi philosophi gentium vero et opere animam nunquam mori tam lucidissime testificati sunt. Secundum testimonium est sanctorum atque doctorum. Deus quippe sancti aie immortalites predicatorum. Unde Sapientia in canticis dicit Salomon. Justorum anime in manu dei sunt: et non tangunt illos mortuum malicie: vii sunt oculis insipientium mortuorum aut sunt in pace. Et Jacob patriarcha Genesim. xxxvii. cum sibi filii dixissent de Joseph quod fera persona deuoraasset eum. Descendens inquit ad filium meum lugens in infernum. Et Tobias cum secum fuisse dicebat his qui insultabat ei Tobit. ii. Fili sanctorum sumus: et illam expectamus vitam quam deinde turus est his quod fidem suaz nunquam mutatus ab eo. Septem fratres insuper cum certi essent de aie immortalitate testificati sunt. ii. Machab. vii. Cum enim Antiochus et rata fas compelleret eos carnes porcinae comedere: nec vellere obediens: iussit sartagines et ollas eneas succidi: quod si statim successis iussit ei quod prior fuit sustineret videbis magnam potestatem ipsius locutus amputari linguam: et cute corporis abstracta: summas quoque manus et pedes precidi ceteris eiusdem fratribus et mire insipientibus. Et cum iam per oia inutilis factus esset: iussit ignem ei admoueri: et adhuc spirante torre in sartagine. In qua cum duobus ceteris vna cum matre inuicem se horabant fortiter mori. dicitur. Deus deus in letis suis consolabatur. Mortuo hic primo secundus capit: et cute capit et cum capillis detracta interrogabant si maduoceret prius quod roto corpore per media singula puniretur. At ille respondens patrem ait: Non faciam. Non ideo: quod frater meus crudeliter consuetus est mortem negabo domini. Propter quod et ille sequenti loco primi tormenta suscepit: et in vita spiritu permanet sic ait: Tu quidem scelerissime in presenti vita nos perdis sed rex mundi defunctos nos per suis legibus in eternae vite resurrectione suscitabit. Posthunc tertius illuditur: et linguis postulatis coram propterea ostendit: et manus contanter ostendit: cum fiducia ait: E celo ista posse: sed propter dei legem nunc hec ipsa despicio: quod ab ipso me maiora recepturus sum. Ita ut rex et quod cum ipso erat mirarentur adolescentis animum: quod quasi nihil nisi maret cruciatum. Et hoc ira defuncto quanto verabantur filii torquentes. Et cum iussus esset ad mortem sic ait: Potius est ab hominibus morti datos spem expectare deo: iterum ab ipso resuscitandos. Evidenter enim resurrectio non erit ad vitam. Et cum eum amouissent quintum verabantur. At ille recipiens in eum dicit: Potestates inter homines habentes cuiusvis corruptibilis facies quod vis. Noli autem putare genitum nostrum deo esse derelictum. Tu autem patienter sustine et videbis magnam potestatem ipsius: qualiter te et semet tuum torqueris. Post hanc ducebatur et sextum. Et is mori incipiens sic ait: Noli frustra errare. Nos enim propter nosmetipsum hec patimur peccantes in deum nostrum digna admiratione facta sunt in nobis. Tu autem patienter sustineres videbis magnam potestatem ipsius.

# Sermo III.

qualiter te et semine tuum torquabit. Post  
hunc duxerunt et septimum: quod filii non aitose  
comitem exceperunt. At mater p̄n̄ existens  
morientibus filiis talia loquebat: Ne  
scio qualiter in utero meo apparueritis  
Nec enim ego spūm et aīam donauit vo  
bis et vita et singulorum mēbra nō ego ip  
sa cōpegi: sed mīdi creator qui formauit  
hōis naturitatem: quicq; omniū inuenit  
origine: et spūz vobis iterū cū mīa red  
der et vitā. Ad ultimum cū ad adolescenti  
tōrem venissent dicebat: Fratres mei  
modico mīc dolore suspirato sub testa  
mento vite eterne effecti sunt. Post  
quos oēs et mater consumpta est. Simu  
liter doctores sancti aīe immortalitatem  
testant. Primus nāq; est Aug. q.  
iiiij. lib. de trini. c. iiiij. ait: Hīa hīz mor  
tēs tūz; cū vita beata careret: q. vere aīc  
vita dicēda est. Sed immortalis: ideo  
nācupat: qm̄ qualicq; vita etiā vita  
miserima nūq; desinat viuere. Et idēz  
in libro de spū et aīa dicit: Immortalis  
est anima: ne a creatori in similitudine  
discrepare videat. Nō em̄ poter  
et esse imago et similitudo dei: si villo  
mortis termino clauderetur. Et in lib.  
de eccl. dogma. ait: Soluz hominem  
invenimus habere aīaz substantiā: q.  
ex tua corpore viuit sensus suos atq;  
ingenia viuaciter tenet: nec cū corpo  
re moritur sicut arabi asserunt: nec post  
modicū iteruallū sicut zeno qz subalit  
viuit. Et idēz in enc. et ponitur. xiij.  
q. ii. c. tps. Tēpus qd̄ inter hōis mortē  
et ultimā resurrectionē interpositū est  
siae abditū receptaculis cōtinet: sicut  
unaqueq; digna est vel regē vel erūna  
pro eo qd̄ sortita est in carne dū viue  
ret. Et hīe. li. iiiij. dīal. sic loquit: Tē  
res vitales spūs creavit oīpotēs dē. Unū  
qui carne nō tegit: nec cū carne morit  
Aliū qz carne tegit: sed nō cū carne mo  
rit. Tertiū qz carne tegit et cū carne mo  
ritur. Primus est angelicus spūs. Ve  
ndidus est spūs hūmanus. Tertiū ē spūs  
immētorū oīmq; brutorū aīalū. hec ille  
Et Piero. ad bīdictū eūdē rep̄hēdēs

de immoderato dolore p̄o morte filie  
sue dicit: Charitatis tue scripta p̄cepi  
in qbz animū tuū dolore cōmotu de fi  
lie dormitione cognoui. Non aliud in  
te admirar̄ sum qz xpiani pectoris in  
textritē ablatā fuisse. Stupeo mīrū si  
dei penetratū vulneribz orbitat̄: quē  
sopire debuerat spēa resurrectiōis: re  
gni celestis. Et Anastasiū papa. iiiij. q.  
ii. c. bīnt. ad idē ait: Habet for̄itan illi  
iusta lōgi doloris excusationē: q. vita  
alterā nesciūt: q. de hoc seculo ad meli  
us esse trāstū nō cōfidūt. Nos aut̄ q.  
hoc credim⁹ et docem⁹: cōtristari nī  
mīu de obētibus nō debem⁹. At ve  
cōcludam⁹ audiēdus est xps qui. x. c.  
Mat. dicit: Nolite timere eos q. occi  
dunt corpus: aīam aut̄ nō possunt occi  
dere. Sed poti⁹ eū timete q. pōt aīaz  
et corpus pdere in gehēnā. Et Mat.  
v. Bauderet exultate: q. merces vestra  
copiosa est in celis. Mat. xxv. Ibunt  
hi in suppliciū eternā: iusti aut̄ invitā  
eterna. Omittō alioz testimonia ne  
lōgitudine verboz audiētes rediū sus  
criptant. Vōc tñ addens q. omnia que  
scripta sunt rāz in vtroḡ testamento  
q. in libris doctoz ecclie hanc virtutē  
direkte vel indirekte cōcludūt. Q. Tē  
ritū testimoniū ē theologoz q. i. ii. di  
xix. mīcipli aīe immortalitatē defendūt  
Est tñ hīi veritatis inter ceteros de  
senior acerum⁹ di. Bon. vbi. s. ar. i. q.  
s. q. ait p̄mo: qfī p̄siderem⁹ aīaz i cōpa  
ratiōe ad diuinā iusticiā: necesse est il  
laz esse immortale. Ad diuinā qppē iusti  
ciam spectat: vt nihil qd̄ bñ et iuste fit  
vergat i malū entū. Sed bñ oēs sapi  
entes et morales phōs: poti⁹ dīz hō pa  
ti mortē q. recedere a veritate vite: et a  
veritate iusticie: Sed si oīno p̄meref  
aīa: p̄meref oīs iusticia q. est in ipa:  
ergo talis p̄cessio q. ē iusta: et quā lau  
dat oīs rō recta malū h̄ret exitum: qd̄  
est ɔtra diuinā iusticiā. Q. Scđo si cōs  
iderem⁹ aīaz in cōparatiōe ad p̄p̄uoz  
virtutē necesse ē eā eē immortale. Nā  
cuiuslibet substatie corruptibilis opes